
BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 1. Runde  im 1. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SG NARVA 2 1616 () - SF Berlin 1903 2 1573 () 3 - 1

1 Kreisel,Alexander 1703 () - Hoffbauer,Jörg 1785 () 0 - 1

2 Schenk,Jonathan 1534 () - Zelanti,Markus 1545 () 1 - 0

3 Mothes,Thomas 1589 () - Winkler,Johannes 1388 () 1 - 0

4 Mietzelfeldt,Gerhard 1638 () - Vrazitulis,Michael () 1 - 0

2 SC Rochade 1827 () - SW Lichtenrade 2 1490 () 4 - 0

1 Konopka,Peter 1794 () - Kargin,Vladimir 1543 () 1 - 0

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 () - Hamel,Jochen 1580 () 1 - 0

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 () - Klein,Eberhard 1428 () 1 - 0

4 Jaeger,André 1887 () - Mattner,Stephan 1409 () 1 - 0

3 SV Mattnetz 1715 () - SW Lichtenrade 1 1828 () 1 - 3

1 Schnabel,Benjamin 1963 () - Gallien,Fabian 2060 () 0 - 1

2 Hesse,Henrik 1919 () - Starke,René-Reiner,Dr. 1860 () 1 - 0

3 Verbitsky,Jaroslaw 1523 () - Bode,Jan-Michael 1699 () 0 - 1

4 Grozea,Filip 1456 () - Stipic,Nikola 1691 () 0 - 1



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 2. Runde  im 1. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SF Berlin 1903 2 1573 (0) - SW Lichtenrade 1 1828 (2) 0 - 4

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (1) - Gallien,Fabian 2060 (1) 0 - 1

2 Zelanti,Markus 1545 (0) - Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (0) 0 - 1

3 Winkler,Johannes 1388 (0) - Bode,Jan-Michael 1699 (1) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (0) - Stipic,Nikola 1691 (1) 0 - 1

2 SW Lichtenrade 2 1490 (0) - SV Mattnetz 1893 (0) 0 - 4

1 Kargin,Vladimir 1543 (0) - Schnabel,Benjamin 1963 (0) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (0) - Hesse,Henrik 1919 (1) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (0) - Martens,Alexander 1732 (0) 0 - 1

4 Mattner,Stephan 1409 (0) - Mahling,Thomas 1957 (0) 0 - 1

3 SG NARVA 2 1564 (2) - SC Rochade 1827 (2) 0 - 4

1 Kreisel,Alexander 1703 (0) - Konopka,Peter 1794 (1) 0 - 1

2 Schenk,Jonathan 1534 (1) - Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (1) 0 - 1

3 Mothes,Thomas 1589 (1) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (1) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Jaeger,André 1887 (1) 0 - 1



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 3. Runde  im 1. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Rochade 1827 (4) - SF Berlin 1903 2 1573 (0) 4 - 0

1 Konopka,Peter 1794 (2) - Hoffbauer,Jörg 1785 (1) 1 - 0

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (2) - Zelanti,Markus 1545 (0) 1 - 0

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 (2) - Winkler,Johannes 1388 (0) 1 - 0

4 Jaeger,André 1887 (2) - Vrazitulis,Michael (0) 1 - 0

2 SV Mattnetz 1766 (2) - SG NARVA 2 1577 (2) 3 - 1

1 Hesse,Henrik 1919 (2) - Kreisel,Alexander 1703 (0) 1 - 0

2 Martens,Alexander 1732 (1) - Schenk,Jonathan 1534 (1) 0 - 1

3 Mahling,Thomas 1957 (1) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) 1 - 0

4 Grozea,Filip 1456 (0) - Wordel,Nicole 1431 (0) 1 - 0

3 SW Lichtenrade 1 1828 (4) - SW Lichtenrade 2 1487 (0) 3½ - ½

1 Gallien,Fabian 2060 (2) - Kargin,Vladimir 1543 (0) 1 - 0

2 Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (1) - Hamel,Jochen 1580 (0) 1 - 0

3 Bode,Jan-Michael 1699 (2) - Klein,Eberhard 1428 (0) 1 - 0

4 Stipic,Nikola 1691 (2) - Zusupov,Kanat 1396 (0) ½ - ½



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 4. Runde  im 1. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SF Berlin 1903 2 1573 (0) - SW Lichtenrade 2 1487 (0) 2½ - 1½

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (1) - Kargin,Vladimir 1543 (0) 1 - 0

2 Zelanti,Markus 1545 (0) - Hamel,Jochen 1580 (0) 1 - 0

3 Winkler,Johannes 1388 (0) - Klein,Eberhard 1428 (0) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (0) - Zusupov,Kanat 1396 (½) ½ - ½

2 SG NARVA 2 1590 (2) - SW Lichtenrade 1 1828 (6) 0 - 4

1 Kreisel,Alexander 1703 (0) - Gallien,Fabian 2060 (3) 0 - 1

2 Mothes,Thomas 1589 (1) - Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (2) 0 - 1

3 Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) - Bode,Jan-Michael 1699 (3) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Stipic,Nikola 1691 (2½) 0 - 1

3 SC Rochade 1827 (6) - SV Mattnetz 1893 (4) 2 - 2

1 Konopka,Peter 1794 (3) - Schnabel,Benjamin 1963 (1) 0 - 1

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (3) - Hesse,Henrik 1919 (3) 1 - 0

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 (3) - Martens,Alexander 1732 (1) 1 - 0

4 Jaeger,André 1887 (3) - Mahling,Thomas 1957 (2) 0 - 1



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 5. Runde  im 1. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SV Mattnetz 1669 (5) - SF Berlin 1903 2 1573 (2) 3 - 1

1 Schnabel,Benjamin 1963 (2) - Hoffbauer,Jörg 1785 (2) 0 - 1

2 Martens,Alexander 1732 (1) - Zelanti,Markus 1545 (1) 1 - 0

3 Verbitsky,Jaroslaw 1523 (0) - Winkler,Johannes 1388 (0) 1 - 0

4 Grozea,Filip 1456 (1) - Vrazitulis,Michael (½) 1 - 0

2 SW Lichtenrade 1 1828 (8) - SC Rochade 1827 (7) 2 - 2

1 Gallien,Fabian 2060 (4) - Konopka,Peter 1794 (3) 1 - 0

2 Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (3) - Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (4) 0 - 1

3 Bode,Jan-Michael 1699 (4) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (4) 0 - 1

4 Stipic,Nikola 1691 (3½) - Jaeger,André 1887 (3) 1 - 0

3 SW Lichtenrade 2 1487 (0) - SG NARVA 2 1548 (2) 3 - 1

1 Kargin,Vladimir 1543 (0) - Schenk,Jonathan 1534 (2) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (0) - Mothes,Thomas 1589 (1) 1 - 0

3 Klein,Eberhard 1428 (1) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) 1 - 0

4 Zusupov,Kanat 1396 (1) - Wordel,Nicole 1431 (0) 1 - 0



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 1. Runde  im 2. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SF Berlin 1903 2 1573 (2) - SG NARVA 2 1616 (2) 3 - 1

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (3) - Kreisel,Alexander 1703 (0) 1 - 0

2 Zelanti,Markus 1545 (1) - Schenk,Jonathan 1534 (3) 1 - 0

3 Winkler,Johannes 1388 (0) - Mothes,Thomas 1589 (1) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (½) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) 1 - 0

2 SW Lichtenrade 2 1487 (2) - SC Rochade 1827 (8) 0 - 4

1 Kargin,Vladimir 1543 (0) - Konopka,Peter 1794 (3) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (1) - Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (5) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (2) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (5) 0 - 1

4 Zusupov,Kanat 1396 (2) - Jaeger,André 1887 (3) 0 - 1

3 SW Lichtenrade 1 1828 (9) - SV Mattnetz 1893 (7) 0 - 4

1 Gallien,Fabian 2060 (5) - Schnabel,Benjamin 1963 (2) 0 - 1

2 Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (3) - Hesse,Henrik 1919 (3) 0 - 1

3 Bode,Jan-Michael 1699 (4) - Martens,Alexander 1732 (2) 0 - 1

4 Stipic,Nikola 1691 (4½) - Mahling,Thomas 1957 (3) 0 - 1



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 2. Runde  im 2. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SW Lichtenrade 1 1828 (9) - SF Berlin 1903 2 1573 (4) 3 - 1

1 Gallien,Fabian 2060 (5) - Hoffbauer,Jörg 1785 (4) 1 - 0

2 Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (3) - Zelanti,Markus 1545 (2) 1 - 0

3 Bode,Jan-Michael 1699 (4) - Winkler,Johannes 1388 (0) 1 - 0

4 Stipic,Nikola 1691 (4½) - Vrazitulis,Michael (1½) 0 - 1

2 SV Mattnetz 1667 (9) - SW Lichtenrade 2 1487 (2) 2½ - 1½

1 Martens,Alexander 1732 (3) - Kargin,Vladimir 1543 (0) 0 - 1

2 Mahling,Thomas 1957 (4) - Hamel,Jochen 1580 (1) 1 - 0

3 Verbitsky,Jaroslaw 1523 (1) - Klein,Eberhard 1428 (2) ½ - ½

4 Grozea,Filip 1456 (2) - Zusupov,Kanat 1396 (2) 1 - 0

3 SC Rochade 1827 (10) - SG NARVA 2 1564 (2) 3 - 1

1 Konopka,Peter 1794 (4) - Kreisel,Alexander 1703 (0) 1 - 0

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (6) - Schenk,Jonathan 1534 (3) 1 - 0

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 (6) - Mothes,Thomas 1589 (2) 0 - 1

4 Jaeger,André 1887 (4) - Wordel,Nicole 1431 (0) 1 - 0



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 3. Runde  im 2. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SF Berlin 1903 2 1573 (4) - SC Rochade 1827 (12) 0 - 4

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (4) - Konopka,Peter 1794 (5) 0 - 1

2 Zelanti,Markus 1545 (2) - Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (7) 0 - 1

3 Winkler,Johannes 1388 (0) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (6) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (2½) - Jaeger,André 1887 (5) 0 - 1

2 SG NARVA 2 1577 (2) - SV Mattnetz 1658 (11) 0 - 4

1 Kreisel,Alexander 1703 (0) - Hesse,Henrik 1919 (4) 0 - 1

2 Schenk,Jonathan 1534 (3) - Martens,Alexander 1732 (3) 0 - 1

3 Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) - Verbitsky,Jaroslaw 1523 (1½) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Grozea,Filip 1456 (3) 0 - 1

3 SW Lichtenrade 2 1487 (2) - SW Lichtenrade 1 1828 (11) 0 - 4

1 Kargin,Vladimir 1543 (1) - Gallien,Fabian 2060 (6) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (1) - Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (4) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (2½) - Bode,Jan-Michael 1699 (5) 0 - 1

4 Zusupov,Kanat 1396 (2) - Stipic,Nikola 1691 (4½) 0 - 1



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 4. Runde  im 2. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SW Lichtenrade 2 1487 (2) - SF Berlin 1903 2 1573 (4) 1½ - 2½

1 Kargin,Vladimir 1543 (1) - Hoffbauer,Jörg 1785 (4) ½ - ½

2 Hamel,Jochen 1580 (1) - Zelanti,Markus 1545 (2) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (2½) - Winkler,Johannes 1388 (0) 1 - 0

4 Zusupov,Kanat 1396 (2) - Vrazitulis,Michael (2½) 0 - 1

2 SW Lichtenrade 1 1828 (13) - SG NARVA 2 1616 (2) 3 - 1

1 Gallien,Fabian 2060 (7) - Kreisel,Alexander 1703 (0) 1 - 0

2 Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (5) - Schenk,Jonathan 1534 (3) 1 - 0

3 Bode,Jan-Michael 1699 (6) - Mothes,Thomas 1589 (3) 0 - 1

4 Stipic,Nikola 1691 (5½) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) 1 - 0

3 SV Mattnetz 1893 (13) - SC Rochade 1827 (14) 3 - 1

1 Schnabel,Benjamin 1963 (3) - Konopka,Peter 1794 (6) 1 - 0

2 Hesse,Henrik 1919 (5) - Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (8) 1 - 0

3 Martens,Alexander 1732 (4) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (7) 0 - 1

4 Mahling,Thomas 1957 (5) - Jaeger,André 1887 (6) 1 - 0



BBMM 2016
Finale C

Paarungsliste der 5. Runde  im 2. Durchgang 

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SF Berlin 1903 2 1573 (6) - SV Mattnetz 1841 (15) 0 - 4

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (4½) - Schnabel,Benjamin 1963 (4) 0 - 1

2 Zelanti,Markus 1545 (3) - Hesse,Henrik 1919 (6) 0 - 1

3 Winkler,Johannes 1388 (0) - Mahling,Thomas 1957 (6) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (3½) - Verbitsky,Jaroslaw 1523 (2½) 0 - 1

2 SC Rochade 1827 (14) - SW Lichtenrade 1 1828 (15) 3 - 1

1 Konopka,Peter 1794 (6) - Gallien,Fabian 2060 (8) 0 - 1

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (8) - Starke,René-Reiner,Dr. 1860 (6) 1 - 0

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 (8) - Bode,Jan-Michael 1699 (6) 1 - 0

4 Jaeger,André 1887 (6) - Stipic,Nikola 1691 (6½) 1 - 0

3 SG NARVA 2 1548 (2) - SW Lichtenrade 2 1487 (2) 2½ - 1½

1 Schenk,Jonathan 1534 (3) - Kargin,Vladimir 1543 (1½) 1 - 0

2 Mothes,Thomas 1589 (4) - Hamel,Jochen 1580 (1) 1 - 0

3 Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) - Klein,Eberhard 1428 (3½) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Zusupov,Kanat 1396 (2) ½ - ½


